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w pełnym zakresie, zapewniając im 
wsparcie techniczne, profesjonalny serwis 
i dostawy części zamiennych potrzebnych 
dla zachowania płynności napraw gwa-
rancyjnych i pogwarancyjnych. Jest to jed-
nak na razie wyjątek i zapewne przykład 
do naśladowania. 

Dla wiarygodności tak zorganizowa-
nej polsko-chińskiej współpracy istotny 
ponadto jest fakt, że krajowy przedsta-
wiciel sprzedaje i serwisuje wyłącznie 
sprzęt jednego producenta, dzięki czemu 
cała uwaga działu technicznego i poziom 
wiedzy technicznej personelu handlowe-
go skupia się tylko na jego produktach. 
Na skutek tego firma przedstawicielska 
w naturalny sposób działa na zasadach 
pełnej lojalności wobec reprezentowa-
nej marki i rosnącego grona jej klientów, 
a także w całkowitej zgodzie z obowiązu-
jącymi w Polsce wymogami techniczno-
prawnymi. 

Na przykład w przypadku podnośni-
ków samochodowych krajowy dostawca 

i pracownicy jego serwisu muszą mieć 
uprawnienia do ich montażu i konserwa-
cji, wymagane i wydawane przez Urząd 
Dozoru Technicznego. Z kolei oferowane 
urządzenia potrzebują odpowiednich cer-
tyfikatów poświadczających ich użytecz-
ność, a wydawanych przez uprawnione 
do tego instytucje, np. Instytut Transportu 
Samochodowego. Bez tego nie ma możli-
wości ich stosowania na stacjach kontroli 
pojazdów w trakcie prowadzenia okreso-
wych badań technicznych.

Reprezentowanie na rynku motory-
zacyjnym wyłącznie jednego producenta 
sprzętu ma też z punktu widzenia klien-
ta i inne zalety. Choćby zapas części za-
miennych do poszczególnych produktów 
może być dzięki temu zdecydowanie szer-
szy i dostosowany w pełni do bieżących 
potrzeb zaplecza technicznego firmy. Na 
przykład w firmie Launch Polska przyjmu-
je się na podstawie wieloletnich doświad-
czeń, iż dla płynności funkcjonowania te-
goż zaplecza zapasy magazynowe części 
zamiennych w bieżącym obrocie powinny 
mieścić wartość 60-80 000 euro. Jest to  
kwota dość znaczna, lecz przy szerokiej 
gamie oferowanego sprzętu zarazem 
niezbędna. Stanowi ona wielokrotność 
większości przeznaczanych na ten cel bu-
dżetów innych firm sprzedających chiński 
sprzęt warsztatowy na polskim rynku, 
łącznie z zapasami magazynowymi go-
towych urządzeń do sprzedaży. Wyjaśnia 
to, dlaczego chińskie produkty technicz-
ne uchodzą u nas, przeważnie słusznie 
za kłopotliwe w dłuższym okresie ich 
eksploatacji, i prowadzi do oczywistego 

skądinąd wniosku, iż profesjonalni sprze-
dawcy sprzętu warsztatowego muszą 
dbać nie tylko o bieżące efekty sprzedaży, 
lecz także o późniejsze zadowolenie jego 
użytkowników. Ono też przekłada się po-
średnio na finansowe sukcesy firmy, gdyż  
nie ma skuteczniejszej formy reklamy 
oferowanego asortymentu niż pozytyw-
ne opinie dotychczasowych jego użyt-
kowników na temat samych produktów 
oraz towarzyszącego sprzedaży wsparcia 
technicznego, serwisu gwarancyjnego, 
dostępności części zamiennych i innych 
tego typu kwestii. 

Sprzedawca lojalny w stosunku do 
swego klienta może bez obaw kontak-
tować z nim potencjalnych nabywców 
użytkowanego przez niego sprzętu. Skoro 
zasada ta w pełni potwierdza się w przy-
padku produktów europejskich i amery-
kańskich, nie ma obiektywnych powo-
dów, by nie stosować jej do urządzeń 
chińskich. 

Istotnym argumentem na rzecz co 
najmniej wystarczającego poziomu jako-
ści chińskich urządzeń oraz ich obsługi 
posprzedażnej jest współpraca danego 
dystrybutora z wielkimi hurtowniami czę-
ści zamiennych, wprowadzającymi do-
starczany przez niego sprzęt warsztatowy 
do własnej rynkowej oferty. Liczy się też 
regularna obecność krajowego dostaw-
cy na cyklicznych targach motoryzacyj-
nej branży warsztatowej oraz jego stały, 
oparty na własnych doświadczeniach 
i merytorycznej wiedzy wkład w tworze-
niu oryginalnych publikacji na łamach 
specjalistycznych czasopism.          Cdn.

Urządzenie marki Launch podczas badań 
certyfikacyjnych w labo ratorium ITS
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Wszystkie powszechnie używane oleje silnikowe są dziś wielosezonowe. To znaczy, że ich  
żywotność nie jest ograniczana upływem kalendarzowych lub klimatycznych pór roku,  
a jedynie okresami eksploatacji ustalanymi przez producentów samochodów według liczby 
przejechanych kilometrów. Okresy te w miarę technicznego doskonalenia olejów i silników 
stają się coraz dłuższe, więc w przypadku pojazdów mniej intensywnie użytkowanych trwać 
mogą nawet kilka lat. W związku z tym zadaliśmy ekspertom reprezentującym na polskim rynku 
czołowe marki olejów motoryzacyjnych następujące pytania:

1  Jak długo można eksploatować Wasze wielosezonowe produkty olejowe, jeśli przebieg 
pojazdu nie uzasadnia jeszcze ich wymiany?

2  Jak na faktyczną, mierzoną upływem czasu żywotność oleju silnikowego wpływają 
szczególne warunki eksploatacji pojazdu?

3  W jakich przypadkach awaryjnych olej w silniku powinien być bezwzględnie wymieniony 
niezależnie od czasu jego użytkowania i przebiegu pojazdu?

Zdaniem producentów

GRANICE 
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